
НА
МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА

№ 0 гр.  София

Съдържание: Обявяване на длъжности определени за приемане на служба 
в доброволния резерв на български граждани, освободени от 
военна служба и срочна служба в доброволния резерв, без 
провеждане на конкурс през 2025 г.

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 
Република България (ЗОВСРБ), чл. 25, ал. 1 и 5 и чл. 59к, т. 2 от Закона за 
резерва на въоръжените сили на Република България (ЗРВСРБ), чл. 4, ал. 9 от 
Правилника за прилагане на ЗРВСРБ,

З А П О В Я Д В А М :

1. Обявявам длъжности, определени за приемане на служба в 
доброволния резерв на български граждани, освободени от военна служба и 
срочна служба в доброволния резерв, без провеждане на конкурс, съгласно 
Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение № 3 и Приложение № 4.

2. Командирите/началниците на военни формирования да запознаят с 
длъжностите по т. 1, военнослужещи, на които им предстои прекратяване на 
договора за военна служба, като им предложат подходящи длъжности, за 
които да сключат договори за служба в доброволния резерв.

3. За изпълнение на дейностите по т. 2, длъжностните лица да изготвят 
протоколи от беседите, като същите се сканират и се изпращат ежемесечно от 
1-во до 5-то число за предходния месец в дирекция „Управление на човешките 
ресурси в отбраната“ (УЧРО), по електронна поща в комуникационно- 
информационната система (КИС) „ЩИТ“ на адрес kartoteka@so.mil.bg.

4. Командирите на Сухопътните войски, Военноморските сили и 
Командването за логистична поддържка да организират изпращането на 
ежемесечна информация за комплектуване на длъжности по т. 1 до директора 
на дирекция УЧРО и началника на Централно военно окръжие.

/Д 2 0 2 4 г .

mailto:kartoteka@so.mil.bg


5. Български граждани, освободени от военна служба и служба в 
доброволния резерв, могат да подават документи за сключване на договор за 
служба в доброволния резерв за длъжностите по т. 1 не по-късно от
30.10.2025 г.

6. Сключването на договори за служба в доброволния резерв, без 
провеждане на конкурс, да се осъществява в съответствие с M3 № ОХ-1224 от 
29.11.2017 г.

7. Началникът на Централно военно окръжие да организира:
7.1. Публикуването и ежемесечното актуализиране на обявените 

длъжности по т. 1 на интернет страницата на Централно военно окръжие.
7.2. Провеждането на рекламно-информационна дейност за набиране 

на български граждани  ̂ освободени от военна служба и срочна служба в 
доброволния резерв, за приемане на служба в доброволния резерв.

7.3. Приемането и комплектуването на подадените документи от 
кандидати (българските граждани, освободени от военна служба и срочна 
служба в доброволния резерв) за служба в доброволния резерв и изпращането 
им до военното формирование, където е разкрита длъжността.

7.4. Изпращане на ежемесечна информация до директора на дирекция 
УЧРО за актуализираните длъжности по т. 1 на интернет страницата на 
Централно военно окръжие.

7.5. Изпращане в дирекция УЧРО на анализ на дейностите по набиране 
на кандидати за служба в доброволния резерв по настоящата заповед до”
10.12.2025 г.

8. Началникът, на военно формирование 26340 - София да публикува 
заповедта в КИС „ЩИТ“.

Изпълнението на заповедта възлагам на ръководителите на структури 
по чл. 60д, ал. 1 и по чл. 78 (с изключение на Служба „Военно разузнаване“ и 
Служба „Военна полиция“) от ЗОВСРБ.

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на директора на 
дирекция УЧРО, като същия да се осъществява чрез предоставената 
информация по т.т. 3, 4, 7.4 и 7.5.

Отпечатано в 1 екз. 
Размножено в 17 копия. 
Ел. копия - 2 бр.

2



ИЗГОТВИЛ:

ГЛАВЕН ЕКСПЕРТ В ОТДЕЛ „ОКОМПЛЕКТОВАНЕ С ЛИЧЕН СЪСТАВ’
ПОДПОЛКОВНИК

СЪГЛАСУВАНО:

НАЧАЛНИК НА 

АДМИРАЛ

п о с т о я н е :

ДИРЕКТОР

СТОИМЕН СТОЕВ . 
Л  .2024г.

ЕМИЛ ЕФТИМОВ 
]Я ,2 Ш т .

'ТБРАНАТА

)Н ЛАСТАРДЖИЕВ 
f2=_ .2024 г.

ДРАВНО-НО/МАТИВНА ДЕЙНОСТ В ОТБРАНАТА”

ОЛА НИКОЛОВ 
О КЬ- .2024 г.

ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ „ЙЙАНИРАНЕ, ПРОГРАМИРАНЕ И БЮДЖЕТ”

' АНГЕЛ МАРИНОВ
* .11. .2024 r.

ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ „ВРЪЗКИ С ОБЩЕСТВЕНОСТТА И ПРОТОКОЛ“

2ТОЯН МАРКОВ 
.2024 г.

I ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ
„УПРАВЛЕНИЕ НА ЧОВЕШКИТЕ РЕСУРСИ В ОТБРАНАТА”ш
НАЧАЛНИК НА ОТДЕЛ „ОКОМПЛЕКТОВАНЕ С ЛИЧЕН СЪСТАВ’

_ ЦВЕТАН ЦВЕТКОВ
Ю  Ъ  . if .2024 г.

ЛЮДМИЛ МИХАИЛОВ 
O L J L  .2024 г.

ПОЖ ОВНЖ

РАЗЧЕТ ЗА ИЗПРАЩАНЕ: 
Екз. единствен -  към дело. 
Копие до: _____
1. Военномедицинска академия;
2. НВУ „Васил Левски“;
3. ВВВУ „Георги Бенковски“ ;
4. ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ ;
5.НГЧ;
6. Инспекторат -  МО;
7. военно формирование 46430 -  София;
8. военно формирование 22450 — София;
9. военно формирование 22800 — София;

10. военно формирование 34400 -  Варна;
11. военно формирование 38040 -  София;
12. военно формирование 48960 -  София;
13. военно формирование 32990 -  Пловдив;
14. военно формирование 26480 -  София -  ВГС;
15. военно формирование 26940 -  Стара Загора;
16. военно формирование 26340 -  София;
17. ЦВО.

Електронно копие по АИС Документообопот до:
1.дирекция УЧРО и 2.Щаба на отбраната.
За извеждане:
ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ Д даИНИСТРАТИВНО И ИНФОРМАЦИОННО 
ОБСЛУЖВАНЕ”

МАЯ ЯНАКИЕВА 
0_.il_.2O 24 г.


